ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 июня 2019 г. N 717

О ПОЧЕТНЫХ ЗНАКАХ

ЛАУРЕАТОВ ПРЕМИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

ДИПЛОМЕ ЛАУРЕАТОВ ПРЕМИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ, ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ПРИЗНАНИИ

УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ НЕКОТОРЫХ

АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

рисунки почетных знаков лауреатов премий Правительства

Российской Федерации;

описание почетных знаков лауреатов премий Правительства

Российской Федерации;

образец бланка удостоверения к почетному знаку лауреата премии

Правительства Российской Федерации;

описание бланка удостоверения к почетному знаку лауреата премии

Правительства Российской Федерации;

образец бланка диплома лауреата премии Правительства Российской

Федерации;

описание бланка диплома лауреата премии Правительства Российской

Федерации;

изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской

Федерации.

2. Признать утратившими силу:

абзацы четвертый и пятый постановления Правительства Российской

Федерации от 23 января 2015 г. N 46 "О внесении изменений в

Положение о премиях Правительства Российской Федерации в области

туризма" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N

5, ст. 826);

абзац четвертый подпункта "б" пункта 3 изменений, которые вносятся

в акты Правительства Российской Федерации, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта

2019 г. N 297 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2019, N 13, ст. 1411).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 4 июня 2019 г. N 717

РИСУНКИ

ПОЧЕТНЫХ ЗНАКОВ ЛАУРЕАТОВ ПРЕМИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

I. Рисунок почетного знака лауреата премии Правительства

Российской Федерации имени Федора Волкова за вклад

в развитие театрального искусства Российской Федерации

II. Рисунок почетного знака лауреата премии Правительства

Российской Федерации в области культуры

III. Рисунок почетного знака лауреата премии Правительства

Российской Федерации "Душа России" за вклад в развитие

народного творчества

IV. Рисунок почетного знака лауреата премии Правительства

Российской Федерации в области туризма

V. Рисунок почетного знака лауреата премии Правительства

Российской Федерации в области образования

VI. Рисунок почетного знака лауреата премии Правительства

Российской Федерации в области науки и техники

VII. Рисунок почетного знака лауреата премии Правительства

Российской Федерации в области науки и техники

для молодых ученых

VIII. Рисунок почетного знака лауреата премии Правительства

Российской Федерации в области средств массовой информации

IX. Рисунок почетного знака лауреата премии Правительства

Российской Федерации имени Ю.А. Гагарина в области

космической деятельности

Утверждено

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 4 июня 2019 г. N 717

ОПИСАНИЕ

ПОЧЕТНЫХ ЗНАКОВ ЛАУРЕАТОВ ПРЕМИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. На лицевой стороне соответствующего почетного знака лауреата

премии Правительства Российской Федерации (далее - знак)

размещаются рельефные изображения:

в центральной части - Дома Правительства Российской Федерации;

с правой стороны - полумесяцем лавровой ветви.

2. На оборотной стороне соответствующего знака размещается с

выравниванием по центру рельефная надпись:

"ЛАУРЕАТ ПРЕМИИ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

имени Федора Волкова";

"ЛАУРЕАТ ПРЕМИИ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ в

области культуры";

"ЛАУРЕАТ ПРЕМИИ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

"Душа России";

"ЛАУРЕАТ ПРЕМИИ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ в

области туризма";

"ЛАУРЕАТ ПРЕМИИ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ в

области образования";

"ЛАУРЕАТ ПРЕМИИ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ в

области науки и техники";

"ЛАУРЕАТ ПРЕМИИ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ в

области науки и техники для молодых ученых";

"ЛАУРЕАТ ПРЕМИИ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ в

области СМИ";

"ЛАУРЕАТ ПРЕМИИ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

имени Ю.А. Гагарина".

Под указанной надписью размещается порядковый номер знака.

3. Знак изготавливается из желтого металла, имеет форму круга

диаметром 30 мм с выпуклым бортиком с обеих сторон.

4. Знак при помощи ушка и кольца соединяется с четырехугольной

колодкой, обтянутой шелковой муаровой лентой синего цвета

шириной 22 мм.

5. Колодка изготавливается из желтого металла. Размер колодки - 25

мм x 17 мм.

6. Знак и удостоверение к нему помещаются в футляр с ложементом

для знака и удостоверения.

Утвержден

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 4 июня 2019 г. N 717

ОБРАЗЕЦ БЛАНКА УДОСТОВЕРЕНИЯ

К ПОЧЕТНОМУ ЗНАКУ ЛАУРЕАТА ПРЕМИИ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

золотым тиснением на лицевой стороне удостоверения

Изображение Государственного герба

Российской Федерации

УДОСТОВЕРЕНИЕ

К ПОЧЕТНОМУ ЗНАКУ

ЛАУРЕАТА ПРЕМИИ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

внутренняя левая сторона

удостоверения

внутренняя правая сторона

удостоверения

УДОСТОВЕРЕНИЕ

к почетному знаку лауреата премии

Правительства Российской

Федерации

Рисунок почетного знака (не

приводится)

Распоряжение Правительства

Российской Федерации

М.П.

 от г. N

Утверждено

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 4 июня 2019 г. N 717

ОПИСАНИЕ

БЛАНКА УДОСТОВЕРЕНИЯ К ПОЧЕТНОМУ ЗНАКУ ЛАУРЕАТА ПРЕМИИ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Удостоверение к почетному знаку лауреата премии Правительства

Российской Федерации изготавливается из материала "муар" синего

цвета.

2. Размер удостоверения к почетному знаку лауреата премии

Правительства Российской Федерации - 95 мм x 65 мм.

Утвержден

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 4 июня 2019 г. N 717

ОБРАЗЕЦ БЛАНКА ДИПЛОМА

ЛАУРЕАТА ПРЕМИИ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Изображение Государственного герба Российской Федерации

Д И П Л О М

ЛАУРЕАТА

ПРЕМИИ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Утверждено

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 4 июня 2019 г. N 717

ОПИСАНИЕ

БЛАНКА ДИПЛОМА ЛАУРЕАТА ПРЕМИИ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Диплом лауреата премии Правительства Российской Федерации

(далее - диплом) изготавливается на матовой бумаге плотностью 250 -

300 г/м2 с фоновым рисунком Дома Правительства Российской

Федерации в центральной части.

2. Размер диплома - 210 мм x 295 мм.

3. Диплом помещается под стекло в багетную рамку коричневого цвета

с элементами позолоченных полосок. Диплом в рамке помещается в

твердый футляр с золотым тиснением изображения Дома

Правительства Российской Федерации на лицевой стороне крышки

футляра в центральной верхней части.

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 4 июня 2019 г. N 717

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. В постановлении Правительства Российской Федерации от 31

декабря 1999 г. N 1445 "Об учреждении премии Правительства

Российской Федерации имени Федора Волкова за вклад в развитие

театрального искусства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2000, N 2, ст. 228):

а) пункт 3 признать утратившим силу;

б) пункт 2 Положения о премии Правительства Российской Федерации

имени Федора Волкова за вклад в развитие театрального искусства

Российской Федерации, утвержденного указанным постановлением,

изложить в следующей редакции:

"2. Ежегодно присуждается не более 3 премий. Премия включает в себя

специальный приз, диплом лауреата премии и денежное

вознаграждение в размере 100 тыс. рублей. Творческим работникам,

удостоенным премии, дополнительно вручаются почетный знак

лауреата премии и удостоверение к нему.

Образец специального приза разрабатывается и утверждается

Министерством культуры Российской Федерации.

Диплом лауреата премии подписывается Председателем

Правительства Российской Федерации и удостоверяется печатью

Правительства Российской Федерации с изображением

Государственного герба Российской Федерации.".

2. В абзаце первом пункта 8 Положения о премиях Правительства

Российской Федерации в области культуры, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 19 января

2005 г. N 29 "О премиях Правительства Российской Федерации в

области культуры" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2005, N 4, ст. 304; 2017, N 36, ст. 5454; 2018, N 39, ст. 5973),

предложение второе исключить.

3. Пункт 11 Положения о премии Правительства Российской

Федерации "Душа России" за вклад в развитие народного творчества,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 18 сентября 2006 г. N 579 "Об учреждении премии Правительства

Российской Федерации "Душа России" за вклад в развитие народного

творчества" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006,

N 39, ст. 4087), дополнить абзацем следующего содержания:

"Диплом лауреата премии подписывается Председателем

Правительства Российской Федерации и удостоверяется печатью

Правительства Российской Федерации с изображением

Государственного герба Российской Федерации.".

4. В абзаце первом пункта 7 Положения о премиях Правительства

Российской Федерации в области средств массовой информации,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 20 июля 2013 г. N 606 "О премиях Правительства Российской

Федерации в области средств массовой информации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N 30, ст. 4115; 2018, N

40, ст. 6142), слова "утверждает форму и описание диплома лауреата

премии, эскиз и описание почетного знака, форму и описание

удостоверения к нему, а также" исключить.

5. В Положении о премиях Правительства Российской Федерации в

области туризма, утвержденном постановлением Правительства

Российской Федерации от 25 июля 2014 г. N 704 "О премиях

Правительства Российской Федерации в области туризма" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, N 31, ст. 4420; 2015, N

5, ст. 826; 2019, N 13, ст. 1411):

а) в пункте 8:

в абзаце первом слова "нагрудный знак" заменить словами "почетный

знак";

абзац второй признать утратившим силу;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"Диплом лауреата премии подписывается Председателем

Правительства Российской Федерации и удостоверяется печатью

Правительства Российской Федерации с изображением

Государственного герба Российской Федерации.";

б) в пункте 10 слова "нагрудный знак" заменить словами "почетный

знак".